多施設共同前向き観察研究

心房細動治療の実態把握と予後調査のための患者登録研究

RAFFINE study

RAFFINE study NEWS LETTER第 14 号

謹啓

新緑の候、皆様ご清祥のこととお慶び申し上げます。

【初回データ登録完了のお願い】

初回データ登録完了の締切日を上記までとさせていただきます。

EDCシステムにて症例のご報告をいただいている先生方には、初回データ登録

完了の締切日までにご入力をお願いいたします。

まだ初回データの登録が完了されていない場合には RAFFINE 心房細動患者追跡

システム（https://j-raffine.jp）にて登録状況をご確認いただき、初回データの

登録完了をお願いいたします。

代行入力施設・転記訪問施設につきましては別途事務局よりご連絡を差し上

げます。

登録に関しましてご不明な点、お困りのことなどがございましたら事務局

までお気軽にお問い合わせ・ご相談ください。

ただいまデータクリーニングを行っております。

確認事項等のお問い合わせを事務局よりさせていただく予定です。

ご多用のところ恐縮でございますが、データ収集にご協力のほどよろしく

お願い申し上げます。

https://j-raffine.jp/

多施設共同前向き観察研究

心房細動治療の実態把握と予後調査のための患者登録研究

RAFFINE study

【イベント収集につきまして】

同意取得後から追跡期間中のイベントデータを収集しています。

死亡・有症候性脳梗塞・TIA・全身性塞栓症・急性心筋梗塞・心不全による入院・入院

を要する心血管イベント（不安定狭心症など）・新規の癌診断・出血イベント

以上の情報がありましたら入力・記載をお願いいたします。

発生日と調査日時点での経過（非死亡・死亡）また、新規の癌診断の場合は部位（病

名）と手術の有無をお願いいたします。日付が不明である、転院等で経過が不明である

等で入力が完了できない場合には事務局までご一報くださいますようお願いいたします。

-先生方からの最近多いご質問・お問い合わせにつきまして-

【Q＆A-イベント】

Q1：イベント発生日が不明でわからない

A1：上旬=5日、中旬=15日、下旬=25日、不明=1日でご入力ください

Q2：患者さんが転院した病院から連絡がありイベント発生の情報をえられた

場合は？

A2：イベント項目に入力をお願いします

Q3：イベント発生があったけど転送された場合は？

    例）入院ベットが満床で他院へ

A３：調査日時点での転帰（非死亡・死亡）と発生日の記載、入力をお願いします

Q4：１年間のうちに心不全で 2回入院あり、イベントの入力方法は？

A4：事務局までご連絡をお願いします

【Q＆A-初回登録】

Q５：ID、PWを忘れてしまいました

A５：事務局までご連絡をお願いします

Q６：体重・身長・血圧を測るのを忘れてしまいました

A６：事務局までご連絡をお願いします

季節柄、ご自愛ください。

謹白

平成２８年５月吉日

RAFFINE study 研究代表者 代田浩之

宮内克己 林英守 田淵晴名 宮崎彩記子

                  臨床研究支援ｾﾝﾀｰ  岩崎昭夫 野尻宗子 松谷司郎

                                 菅利奈子 若菜恵子 兼広裕美子

事務局連絡先：tel 03-3814-5672 fax 03-5802-1715

e-mail juntencrc@juntendo.ac.jp